Протокол
 засідання постійної депутатської комісія з питань соціально-економічного розвитку міста, фінансів та бюджету
                                                                                                            17.02.2015р.

                                                                                                             малий зал

Головуючий: Мамедов В.Х.

Члени комісії:. Примаченко В.С.
                           Онищенко Г.М.

                           Хоменко Ю.В.
                           Ісаєнко Л.М.
Відсутні члени комісії: Діденко М.О., Савченко М.Г.
Присутні: 
Лінник А.В. (міський голова);

Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління);

Фурса М.Б. (заступник начальника фінансового управління);
Шубіна Н.Ф. (начальник відділу планування доходів та аналізу виконання бюджету);
Алєксєєнко І.В. (заступник міського голови);

Осадчий С.О. (заступник міського голови);

Олійник Г.М. (заступник міського голови);

Пальоха В.В. (начальник відділу з питань організації діяльності міської ради);

Сіренко С.А.( начальник УЖКГ та Б);

Пушкін А.М.(начальник КП ЖЕК «Північна»);

Глушко П.В.(начальник відділу з питань фізичної культури та спорту);

Константиненко О.В. (начальника відділу з управління та приватизації комунального майна);
Музиченко Л.М. (начильник КП «СЕЗ»);
Гавриш Т.М. (начальник відділу економіки);
Якуба В.М. (головний лікар пологового будинку, депутат обласної ради);

Ступак М.І. (депутат міської ради);

Охонько С.М. (депутат міської ради);

Кубрак В.М. (депутат міської ради);

Білоусенко М.В. (головний редактор газети «Вісті», депутат міської ради);

Бойко О.Г. (головний лікар НМЛ ім. М.Галицького);

Бойко Н.Г. (начальник відділу роботи з органами самоорганізації населення );
Вакулко Т.В. (начальник КП «Оренда комунального мйна»);

Хоменко В.М. (головний спеціаліст відділу архітектури);

Полтавцев С.А.(директор КДЮ ДСШ);

Таран Ю.В. (директор ДЮСШ Ф);
Хоменко Т.В. (заступник головного бухгалтера Ніжинського медичного коледжу).
Порядок денний:

1. Про затвердження Положення про порядок заохочення активу органів самоорганізації населення м. Ніжина.

2. Про приєднання комунального підприємства «ЖЕК «Південна» до комунального підприємства «ЖЕК «Північна»
3. Про припинення юридичної особи Дочірнього підприємства «Прибирання вулиць» комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства»
4. Про внесення змін в додаток 32 до рішення 64 позачергової сесії VІ скликання № 2-64/2015 від 27 січня 2015 р. «Про бюджетні програми місцевого значення».
5. Про надання пільги по орендній платі Ніжинському медичному коледжу Чернігівської обласної ради.
6. Про затвердження Порядку розміщення зовнішньої реклами на території міста Ніжина.

7. Про розгляд звернення директора КП «Оренда комунального майна» Вакулко Т.В. щодо боргу за опалення.

8. Про внесення змін до рішення 63 сесії міської ради6 скликання від 25.12.2014 – 06.01.2015р. №16-63/2015 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2015 рік».

9. Про виконання бюджету міста Ніжина за 2014 рік
10. Про внесення змін до рішення 64 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2015 рік».

Розгляд порядку денного:

1. Про затвердження Положення про порядок заохочення активу органів самоорганізації населення м. Ніжина.

СЛУХАЛИ: Бойко Н.Г. (начальник відділу роботи з органами самоорганізації населення )
ВИРІШИЛИ: рекомендувати до розгляду на черговій 65 сесії міської ради («за - 5»).

2. Про приєднання комунального підприємства «ЖЕК «Південна» до комунального підприємства «ЖЕК «Північна»
СЛУХАЛИ: Гавриш Т.М. (начальник відділу економіки), яка аргументувала прийняття поданого рішення зменшенням адміністративних витрат.
ВИСТУПИЛИ: 

Хоменко Ю.В. (депутат міської ради) із запитанням: яке економічне обґрунтування рішення; чи проводились громадські слухання у мікрорайоні по Прилуцькій; чи однакові тарифи комунальних послуг у ЖЕКів? Запропонував питання винести на сесію із заслуховуванням та обговоренням.
Гавриш Т.М. (начальник відділу економіки): економічне обґрунтування рішення – 300 тис грн. Громадські слухання у мікрорайоні по Прилуцькій не проводились. Тарифи комунальних послуг у ЖЕКів є майже однаковими.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати підтримати проект рішення на черговій 65 сесії міської ради («за - 4; 1 – утримався»).

3. Про припинення юридичної особи Дочірнього підприємства «Прибирання вулиць» комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства»
СЛУХАЛИ: Гавриш Т.М. (начальник відділу економіки)
ВИРІШИЛИ: рекомендувати підтримати проект рішення на черговій 65 сесії міської ради («за - 5»).

4. Про внесення змін в додаток 32 до рішення 64 позачергової сесії VІ скликання № 2-64/2015 від 27 січня 2015 р. «Про бюджетні програми місцевого значення».

СЛУХАЛИ: Сіренко С.А.( начальник УЖКГ та Б).

ВИРІШИЛИ: рекомендувати проект рішення до висвітлення на офіційному веб-сайті та подальшого затвердження («за - 5»).

5. Про надання пільги по орендній платі Ніжинському медичному коледжу Чернігівської обласної ради.

СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. (начальника відділу з управління та приватизації комунального майна), яка повідомила про заяву від Ніжинського медичного коледжу з проханням надати пільгу у розмірі 50%. Балансоутримувач – пологовий будинок не заперечує. Відділ з управління та приватизації комунального майна пропонує відмовити у зв’язку з необхідністю наповнення бюджету.
ВИСТУПИЛИ: 
Хоменко Ю.В. (депутат міської ради) із запитанням який відсоток у навчальному закладі платного навчання; яка плата за семестр та який фонд оплати праці. Повідомив, що відповідно до рекомендації представника КРУ, надання пільг можливе при поліпшенні комунального майна.
Мамедов В.Х. (депутат міської ради): підкреслив на необхідності допомоги навчальним закладам та запропонував підтримати надання пільги.

Хоменко Т.В. (заступник головного бухгалтера Ніжинського медичного коледжу) : 60% (240 чоловік) за державним замовленням; 40% - контракт. Плата за семестр становить 3100 грн. Фонд оплати праці становить 160 тис грн. Кошти йдуть на оплату комунальних послуг і експлуатаційні витрати.

Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління): фінансове управління проти надання пільги у зв’язку з необхідністю наповнення бюджету.
ВИРІШИЛИ: надати пільгу у розмірі 50% («за – 2; 1 -  утримався») 
6. Про затвердження Порядку розміщення зовнішньої реклами на території міста Ніжина.
СЛУХАЛИ: Хоменко В.М. (головний спеціаліст відділу архітектури), який аргументував прийняття поданого рішення збільшенням надходжень до бюджету

ВИСТУПИЛИ: 

Гавриш Т.М. (начальник відділу економіки): повідомила, що відповідно до змін у законодавстві, тепер регуляторні акти потребують висновків профільної комісії.

Осадчий С.О. (заступник міського голови): вся документація проходитиме через Центр надання адміністративних послуг. Пріоритети встановлюватиме відділ архітектури. Рішення виноситиме засідання виконавчого комітету.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати проект рішення до висвітлення на офіційному веб-сайті та подальшого затвердження («за - 5»).

7. Про розгляд звернення директора КП «Оренда комунального майна» Вакулко Т.В. щодо боргу за опалення.

СЛУХАЛИ: Вакулко Т.В. (начальник КП «Оренда комунального мйна»), яка повідомила, що комунальне підприємство має борг 11 тис грн. за опалення не орендованих приміщень по вул. Московська, 22-а та вул. Гребінки. Щоб не доходити до судових процесів із НіжинТеплоМережами, пропозиція погасити заборгованість за рахунок коштів з орендної плати.
ВИСТУПИЛИ: 

Константиненко О.В. (начальника відділу з управління та приватизації комунального майна): проблему боргу розглядали разом із юридичним відділом та відділом економіки. Для підготовки регуляторного акту була створена робоча група. Робоча група внесла свої пропозиції: 70% залишити до бюджету, 30% на КП. Пропозиція зміну відсотків розглянути сесійно. У зв’язку із рідкістю проходжень пленарних засідань, з метою уникнення подібних ситуацій був підготовлений проект рішення про повернення делегованих повноважень виконавчому комітету. 
Хоменко Ю.В. (депутат міської ради): приміщень-баластів дуже багато, їх потрібно здавати в оренду. Якщо не беруть, - змінювати орендну плату або продавати. Також потрібно шукати альтернативні варіанти опалення приміщень. Запитання: на скільки законним буде рішення по погашенню заборгованості?
Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління): 70% від прибутку комунального підприємства має отримати бюджет. Якщо будуть використані кошти з цього відсотку, то до кінця року потрібно буде їх погасити, оскільки контролюючі органи за цим строго слідкують.

Примаченко В.С. (депутат міської ради): така ситуація підтверджує той факт, що потрібно зважено підходити до кожного рішення. Надання або ненадання пільг виливається у наслідки.
Ступак М.І. (депутат міської ради): якщо НіжинТеплоМережі подає в суд, - блокуються рахунки. Кошти. Які приходять йдуть на автоматичне погашення боргу. Судовий збір, штрафні санкції, пеня, - збільшити суму боргу на 15%.
Мамедов В.Х. (депутат міської ради): з пропозицією доопрацювати в робочій групі методики, змінивши відсоток.
ВИРІШИЛИ: доопрацювати в робочій групі методики розрахунку та порядку використання плати за оренду комунального майна, змінивши відсоток. («за – 4; 1 – не голосує»).
8. Про внесення змін до рішення 63 сесії міської ради6 скликання від 25.12.2014 – 06.01.2015р. №16-63/2015 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2015 рік».

СЛУХАЛИ: Гавриш Т.М. (начальник відділу економіки): до додатку прийнятого рішення додається додатковий пункт.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати проект рішення до висвітлення на офіційному веб-сайті та подальшого затвердження («за - 5»).

9. Про виконання бюджету міста Ніжина за 2014 рік
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління) (доповідь додається)
ВИСТУПИЛИ: 

Кубрак В.М. (депутат міської ради): із запитанням: по яким статтям недовиконання.
Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління): по податку із фізичних осіб. Оскільки початковий план було збільшено на 25 млн.

Хоменко Ю.В. (депутат міської ради): із запитанням: які проблеми по видатках.

Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління): 6.7 млн грн. збільшено на заробітну плату, на медикаменти, на харчування. КП «Школяр» заборговано з минулого року 670 тис грн..

Бойко О.Г. (головний лікар НМЛ ім. М.Галицького): потреба хворих міста на діабет в інсуліні дорівнює 140 тис грн.. медична субвенція передбачає 86 тис грн.. потрібні кошти на погашення різниці.

Мамедов В.Х. (депутат міської ради): у місті лише один лікар-ендокринолог. Він може помилятися переводячи людину на діабет другого типу і призначаючи інсулін. Ціле місто залежить від одного лікаря. Доручення головному лікарю Бойку О.Г.: підготувати інформацію що зроблено у напрямку «неодноосібності» прийняття рішення по переведенню людини на інсулін.
Хоменко Ю.В. (депутат міської ради): зауважив, що потрібно прибрати бюрократичні перепони в отриманні людьми інсуліну.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати затвердити на черговій 65 сесії міської ради («за - 5»).

10. Про внесення змін до рішення 64 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2015 рік».

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління) запропонувала розглянути пропозиції фінансового управління щодо внесення змін до бюджету до проекту рішення 65 сесії міської ради 6 скликання від 26.02.2015 р. (додаються).
ВИСТУПИЛИ: 

Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління):
1.лист відділу інф.-анал. Забезпечення та комунікацій з громадськістю з проханням надати 5800 грн на програмне забезпечення

ГОЛОСУВАЛИ: за надання 5800 грн на програмне забезпечення («за -5»)

2. листи КП «СЕЗ», КП «ВУКГ», КП «НУВК», КП «Північна» - фінансова підтримка КП
Хоменко Ю.В. (депутат міської ради): запропонував КП «СЕЗ» надати 400 тис грн, КП «ВУКГ» - 390 ти грн, КП «НУВК» 617 тис грн, КП «Північна» 42 тис грн
ГОЛОСУВАЛИ: за пропозицію суму 1063500 грн надати за рахунок  повернення в загальний фонд переданих коштів, виділених на капітальний ремонт житлового фонду («за -5»)
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозиції фінансового управління щодо внесення змін до бюджету до проекту рішення 65 сесії міської ради 6 скликання від 26.02.2015 р із врахування рекомендацій бюджетної комісії.
ВИСТУПИЛИ: 

Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління) щодо бюджету розвитку (додається).

ВИРІШИЛИ:

(35) будівництво артезіанської свердловини по вул. Червонокозача – зняти 200 тис грн. («за -5»)

(37) будівництво ліній електропостачання – зняти 20 тис грн. («за -5»)

(67) додатково на УЖКГ та Б виділити 20 тис грн. на закупівлю двох кущорізів для КП ЖЕК «Північна» та КП ЖЕК «Південна» («за -5»)
(82) реконструкція приміщення під ЛАСМ №7 – виділити 80 тис грн. («за -5»)
(104) на капітальний ремонт будівлі СК «Зірка» виділити 20 тис грн. («за -4»)
(116) кап. Ремонт системи опалення у центральній бібліотеці – зняти 15 тис грн. («за -5»)
(118) для придбання комп’ютерного обладнання для музею «Поштова станція» - виділити 10 тис грн. («за -5»)
(123) на школу естетичного виховання дітей – виділити 25 тис грн. («за -5»).

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозиції фінансового управління щодо розподілу коштів бюджету розвитку на 2015 рік із врахування рекомендацій бюджетної комісії. («за -5»).

ВИСТУПИЛИ: 

Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління) щодо розгляду додаткових листів та звернень:
Полтавцев С.А.(директор КДЮ ДСШ): у зв’язку із переповненням груп, прохання  ввести до штатної чисельності закладу чотири додаткові ставки.

Фурса М.Б. (заступник начальника фінансового управління): з бюджету надано 200100 грн. Було попереджено, що більше коштів надаватися не може. За рахунок чого ви зможете утримувати 4 додаткові ставки?
Примаченко В.С. (депутат міської ради): аналогічна ситуація із переповненням груп у музичній школі. Але коштів на школу виділено ще менше. На фоні оптимізації, ми не можемо додатково вводити ставки.

Лінник А.В. (міський голова): з кожним навчальним роком здоров’я дітей погіршується. В Росії патріотизм і патріотичне виховання пов’язане із спортом.

Хоменко Ю.В. (депутат міської ради): запропонував окремо підготувати проект рішення по збільшенню штатної чисельності КДЮ ДСШ і розглянути на наступному засіданні комісії.

Таран Ю.В. (директор ДЮСШ Ф): з проханням виділити 40 тис грн. на придбання форм і м’ячів.

ГОЛОСУВАЛИ: за надання 40 тис грн. на придбання форм і м’ячів ДЮСШ Ф  («за -5»)

Білоусенко М.В. (головний редактор газети «Вісті», депутат міської ради): з проханням виділити на дотацію 160 тис грн.

Мамедов В.Х. (депутат міської ради) запропонував підтримати.

Хоменко Ю.В. (депутат міської ради): повідомив, що не бачить перспективи розвитку газети. Щоб допомогти газеті, - потрібно виділити 1 млн грн..

ГОЛОСУВАЛИ: 1)за надання 160 тис грн на дотацію газети «Вісті («за -3»)

2) розгляд питання перенести на пленарне засідання міської ради («за -4»)
Сіренко С.А.( начальник УЖКГ та Б): з проханням виділити 292 661. 71 грн на котловий рахунок спеціального фонду місцевого бюджету для фінансування видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів.

ГОЛОСУВАЛИ: за надання 292 661. 71 грн («за -5»)
Сіренко С.А.( начальник УЖКГ та Б): з проханням виділити 260 776.44 грн для використання коштів на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг комунальної власності у населений пунктах.

ГОЛОСУВАЛИ: за надання 260 776.44 грн («за -5»).
Хоменко Ю.В. (депутат міської ради): прохання термін виконання завдань встановити до 1 липня. В разі невиконання – буде перерозподіл коштів.

Голова комісії                                                                      В.Х.Мамедов
Протокол склала

Пальоха В.В. 53147
